ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  28.04.2022 № 11
О внесении дополнений в Дислокацию дорожных знаков и разметки на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного (внутрипоселкового) значения в населенном пункте и обеспечения безопасности дорожного движения, в соответствии с  Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196 - ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Дислокацию дорожных знаков и разметки на территории Ростовкинского сельского поселения (Проект № 173-20-ОДД) в соответствии с ГОСТ Р 52289-2004 Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств» следующие дополнения:
1.1. Установить дорожные знаки 1.16 «Неровная дорога» и 3.24 «Ограничение максимальной скорости» на внутрипоселковой дороге – дорога от дома № 11 по ул.1-Новая до кладбища п.Ростовка (идентификационный номер дороги 52244844 ОП МП Д-35).
1.2. Установить дорожные знаки 3.11 «Ограничение массы» в районе дома № 8 и дома № 36 внутрипоселковой дороги ул. Целинная –п. Ростовка(идентификационный номер дороги 52244844 ОП МП Д-30).

2. Согласовать вышеуказанные изменения в Дислокацию дорожных знаков и разметки на территории Ростовкинского сельского поселения (Проект № 173-20-ОДД) с органами ОП УГИБДД УМВД России по Омской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» Ростовкинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Ростовкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                     О.Б. Попова

Председатель Совета

Ростовкинского сельского поселения                                                   А.М.Карпец